Ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista.

Requerimento n°_039 / 2001

Senhor Presidente:

Considerando que compete aos membros do Legislativo, lutar pelos interesses e necessidades da população, exercendo assim a função legislativa que consiste em elaborar Leis, Decretos Legislativos, Resoluções e Atos, sobre todas as matérias de competência do Município; bem como exercer a função de Fiscalização e Controle, de caráter político-administrativo, com relação aos agentes políticos do município, Chefes de Divisão  e Vereadores;

REQUEIRO à V. Exa. , ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que nos informe, o que se segue:

a) - quais os valores líquidos creditados ao Fundo Municipal de Saúde, pelo Ministério da Saúde-SUS, no período de 01.01 à 31.07.2001;

b) - mapa demonstrativo de pagamento dos serviços específicos na área de saúde, referente a verba supra;

c) - extrato específico da conta do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, demonstrando os créditos, as despesas e a sobra da verba mensal;

d) - o destino dessa sobra da verba específica do Fundo Municipal de Saúde.

Monte Azul Paulista, 01 de agosto de 2.001

_____________________________

-  Fábio Jerônimo Marques -

            vereador